ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
 № 123-РНП

18 августа 2022 года

Г. Сретенск
 г. Сретенск
О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Сретенский район» утвержденное решением Совета муниципального района «Сретенский район»
от 27.09.2016 г. № 72-РНП
В целях соблюдения гарантий по оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Сретенский район», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 г. №108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 23 Устава муниципального района «Сретенский район», Совет муниципального района «Сретенский район» Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Сретенский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Сретенский район» от 27.09.2016 г. № 72-РНП.
2. Утвердить изменения к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Сретенский район» (прилагаются).
      3. Действие пункта 1 прилагаемых изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.
   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

      5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Сретенский район»
Председатель Совета муниципального
 района «Сретенский район»                                                                               В.В. Верхотуров

И.о. Главы муниципального района
«Сретенскийрайон»                                                                           С.А. Скворцов

Приложение
Утверждено решением

Совета муниципального района

«Сретенский район»
от __  августа 2022 года №___
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального района «Сретенский район»

	№ п/п
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад,  рублей

	1
	2
	3

	ДОЛЖНОСТИ В АППАРАТЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1. Должности категории «специалисты»

	Ведущая группа должностей

	1.
	Консультант
	4771

	ДОЛЖНОСТИ

В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1. Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей

	1.
	Первый заместитель главы муниципального района
	8946

	2.
	Заместитель главы муниципального района
	7951

	3.
	Управляющий делами администрации муниципального района
	7156

	Главная группа должностей

	4.
	Председатель комитета администрации муниципального района
	6759

	5.
	Начальник управления администрации муниципального района
	6759

	6.
	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	5665

	7.
	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	5665

	Ведущая группа должностей

	8.
	Начальник отдела администрации муниципального района
	5665

	2.Должности категории «специалисты»

	Ведущая группа должностей

	9.
	Консультант
	4771

	10.
	Начальник отдела комитета администрации муниципального района
	4771

	11.
	Начальник отдела управления администрации муниципального района
	                4771

	Старшая группа должностей

	12.
	Главный специалист
	4473

	13.
	Ведущий специалист
	3180

	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Младшая группа  должностей

	14.
	Специалист 1 разряда
	3578